
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004X91

Форма по 
ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального развития воспитанников 
____________ Борисоглебского муниципального района_______________

(наименование организации)

Код

0301001

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

№  129/ 01-20 16.12.2022

О системе наставничества 
в МБДОУ «Светлячок»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), «Положения о внедрении 
системы наставничества педагогических работников образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования Ярославской области», утвержденным приказом 
департамента образования Ярославской области № 33-нп от 29.07.2022 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организационно-методическое, аналитическое 
сопровождение и осуществление мониторинга внедрения системы наставничества 
воспитателя Найденышеву Н.В., ответственного за методическую работу.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению системы наставничества в 
составе 3 чел.:
- Горюнова С.Ю. -  воспитатель
- Зажигина С.Г. -  воспитатель
- Гонозова И.Н. -  муз.руководитель

3.Творческой группе разработать
- Положение о системе наставничества педагогических работников образовательной
организации;
- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательной организации;
- Создать на сайте образовательной организации специальный раздел «Наставничество», где 
разместить следующую обязательную информацию - локальные нормативные акты в срок до 
10.02.2023:
- Положение о системе наставничества педагогических работников образовательной
организации;
- приказ о системе наставничества,
- приказ о закреплении наставнических пар/групп;
- договоры о сотрудничестве, социальном партнерстве, сетевом взаимодействии в сфере 
наставничества (при наличии);
-дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательной организации;
-список наставников образовательной организации (краткая информация из профиля 
потенциальных наставников образовательной организации с указанием конкретного 
направления (области, темы) имеющихся позитивных результатов профессиональной 
деятельности.



4. Меры стимулирования педагогических работников образовательной организации, 
включенных в систему наставничества отражены в Положении о стимулирующей части в

5. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

кастрации

' oomaa
«ОЫШ19В0’ ,

Заведующий МБДОУ «Светлячок» 

С приказом ознакомлена:

Т.Н.Сахарова 

Н.В.Найденышева


